Allianz @)

ALLIANZ SALUD

Cuadro meédico
ALAVA

allianz.es
OdJomf XS



iNDICE

Informacion General

URGENCIAS 7
RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS 9
VITORIA - GASTEIZ CAPITAL 9
CENTROS HOSPITALARIOS 9
HOSPITALIZACION GENERAL 9
ATENCION PRIMARIA 9
MEDICINA GENERAL 9
PEDIATRIA 9
ENFERMERIA 9
ATENCION ESPECIALIZADA 10
ALERGOLOGIA 10
ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR 10
APARATO DIGESTIVO 10
CARDIOLOGIA 10
CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO 10
CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL 11
CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA 11
DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA 11
ENDOCRINO Y NUTRICION 11
GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 11
HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 12
MEDICINA INTERNA 12
NEUMOLOGIA 12
OFTALMOLOGIA 12
ONCOLOGIA MEDICA 13
OTORRINOLARINGOLOGIA 13
PSIQUIATRIA 13
REHABILITACION 13
REUMATOLOGIA 14
TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA 14
UROLOGIA 14
MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNOSTICO 15

Fecha de generacion: 11/02/2025

>2



iNDICE

Informacion General

<3

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ALAVA PROVINCIA
AMURRIO
LLODIO

iNDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

ANALISIS CLINICOS

ANATOMIA PATOLOGICA

DENSITOMETRIA OSEA

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

ECOCARDIOGRAFIA

ECOGRAFiA UROLOGICA

ERGOMETRIA

HOLTER

MAMOGRAFIA

NEUROFISIOLOGIA CLiNICA

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. R.M.N

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C.

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

ESTUDIO BIOMECANICO DE LA MARCHA

FISIOTERAPIA

LASERTERAPIA PROSTATICA

PODOLOGIA

PREPARACION Y RECUPERACION POSTPARTO
PSICOLOGIA

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Fecha de generacion: 11/02/2025

15
15
15
15
16
16
16
16
16
17
17
17
17
17
17
17
17
18
18
18
18
19
20
20
20
21






INSTRUCCIONES DE USO DEL CUADRO MEDICO

Este cuadro facultativo contiene el listado
de profesionales y centros sanitarios de
su provincia a los cuales tiene acceso para
recibir las prestaciones sanitarias que
precise.

Su actualizacién es diaria y puede estar
sujeto a variaciones (altas y bajas de
profesionales, cambios de domicilios, etc.)
por lo que recomendamos que antes de
solicitar cita consulte la ultima versién en
la web de Allianz allianz.es.

Los asegurados de Allianz Salud tienen
derecho a recibir Unicamente las presta-
ciones de los profesionales y centros sa-
nitarios que correspondan a las garantias
contratadas que constan en las Condicio-
nes Generales y Particulares de la Péliza.

AUTORIZACIONES

Para solicitar autorizacion para realizar
una prueba, tratamiento o ingreso hos-
pitalario que lo requiera es indispensable
que disponga de la prescripcion de un
facultativo del Cuadro Médico. Este deberd
entregarle un taléon MEDICARD en el que
debe figurar necesariamente la prueba

o tratamiento prescrito y el nombre del
profesional y su nimero de colegiado.

Teléfonos de interés
Servicio de atencién al cliente

Le informamos que en este documento
encontrara algunas lineas sobre especiali-
dades que no quedan garantizadas por su
Poliza. Son servicios adicionales de consul-
ta telefonica que pensamos que pueden
ser Utiles en la gestién de su Salud.

Para solicitar dia y hora de consulta
deberd llamar al teléfono del profesional
sanitario que precise e identificarse como
asegurado de Allianz Salud.

Recuerde que al presentarse en el centro
sanitario deberd acreditar su condicién de
asegurado mediante la presentacion de
su Tarjeta Sanitaria Allianz y de su DNI si
le fuera requerido.

Para dirigirse a la Compania puede
hacerlo por uno de los siguientes medios:
Teléfono 900 300 386

Correo electronico
autorizaciones@allianz.es

900 300 386

900 300 386

Teléfono de urgencias médicas
Teléfono para urgencias internacionales

+34 914 522 915







URGENCIAS
SERVICIO DE AMBULANCIAS 900 300 386

VITORIA - GASTEIZ

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Médico 24 horas:
900 810 074 / 900 300 386

Hospital quirénsalud Vitoria

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Vithas Hospital

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

<7

>URGENCIAS - VITORIA - GASTEIZ <

Fecha de generacion: 11/02/2025






> ENFERMERIA | VITORIA - GASTEIZ CAPITAL <

VITORIA - GASTEIZ CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS Moras Hernandez, Marco Antonio

HOSPITALIZACION GENERAL C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

Hospital quiréonsalud Vitoria PEDIATRIA

C/ Esperanza, 3

Tel: 945252 500 Linea Médica Pedidtrica: 900 300 386

Vithas Hospital Bermejo Velasco, M@ Esmeralda

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10 Plaza Amarica, 4 Medicentro

Tel.: 945 140 900 Tel.: 945 146 600

ATENCION PRIMARIA Vithas Hospital

MEDICINA GENERAL Jiménez Villarreal, Daniel
Salcedo Casado, Victor

Linea Médica: 900 300 386 C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10

.. . Tel.: 945 140 900
Grupo Médico Avda de Gasteiz

Elguea Lasagabaster, Juan Ramoén ENFERMERIA

Fontdn Benedet, Guillermo
Murua Isasi, Fernando

o . Hospital quirénsalud Vitoria
Nunez Moraza, Ignacio

] Carracedo Rosado, Sandra
Avda. Gasteiz, 78 De Perosanz Calleja, Maria
Tel.: 945 248 250 Espina Olivenza, M? Luisa

B . Marina Velasco, Verénica
Larre Ferndndez, Juan Miguel
C/ Esperanza, 3

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10 Policlinica Tel: 945 252 500

Tel.: 945 140 900

Vithas Hospital

Alvarez Arregui, Irune

Carrero Ocaq, Saray

Diez Herndndez, Ana Isabel
Martinez Balanzategui, Cristina

Lejarazu Azcarate, Mercedes

C/ Angulema, 7 Bajo. Klinic Centro Médico y
Dental
Tel.: 945770 287

Vithas Hospitul C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10

Aramburu Herrera, Maria Begofia Tel.: 945140 900

<9 Fecha de generacion: 11/02/2025



> VITORIA - GASTEIZ CAPITAL | CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Diez Melgosaq, Juan M?

C/ Esperanza, 3 (Clinica)
Tel.: 945 252 500

Hospital quirénsalud Vitoria
Diez Melgosaq, Juan M?

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

Hospital quirénsalud Vitoria
Dominguez Folgado, Roberto
Fernandez Fernandez, Marta
Lalinde Garcia, Jesus Javier

C/ Esperanza, 3

Tel.: 945 252 500

APARATO DIGESTIVO

Hospital quirénsalud Vitoria
Calvo ifiguez, Maria

Carrefo Macian, Ramiro

Cordova Cazarez, Carlos

Lapefia Muioz, Berta

Martin Asenjo, Laura

C/ Esperanza, 3

Tel.: 945 252 500

Vithas Hospital
Aldai Larrinaga, Jon

Fecha de generacion: 11/02/2025

Alvarez Rubio, Manuel

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

CARDIOLOGIA

Hospital quirénsalud Vitoria
Angulo Balduzzi, Gustavo Francisco

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Vithas Hospital

Estardn Alvarez, Rafael
Pindado Rodriguez, Javier

Saez de Buruaga Corrales, Elene
Torres Bosco, Alfonso Miguel
Torres Fernandez, Marta

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Cendoya Ansolq, Ignacio

C/ Beato Tomas de Zumarraga S/N Hospital
San José
Tel.: 945 140 900

Goémez de Carrero Fonceaq, Juan

C/ Beato Tomds de Zumdrraga, S/N
(Policlinica)
Tel.: 945 140 900

Hospital quirénsalud Vitoria
Camuera Gonzdlez, Maite
Dominguez Franjo, Fernando Manuel
Emparan Garcia de Salazar, Carlos
Garcia Lopez de Goicoechea, David

>10



> GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA | VITORIA - GASTEIZ CAPITAL <

Sanchez Rubio, Maria
Sierra Esteban, Valentin

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Vithas Hospital

Fuentes Azcoitia, Jose Ignacio
Gastéon Moreno, Alberto
Magrach Barcenilla, Luis Alberto
Merino Diez, Elena

Siebel Hermida, Paula

Sierra Esteban, Valentin

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

Vithas Hospital
Somons Rodriguez, Carlos Gabriel

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

Vithas Hospital
Ballesteros Herndndez, Agustin

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

Clinica Dermatolégica Dr. Berridi
Berridi Taberna, Daniel

C/ Manuel Iradier, 24 2° Apartamento 7
Tel.: 945 233 886

<11

Hospital quirénsalud Vitoria
Aspe Unanue, Libe

Gimeno Castillo, Javier

Martinez Gonzdlez, Maria Isabel

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Lauzurica Pérez, Eduardo

C/ Sancho El Sabio, 21 2 Dch
Tel.: 945 248 898

Vithas Hospital
Moreno Diaz de Guereiu, M? José

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

ENDOCRINO Y NUTRICION

Linea Médica Nutricional: 900 300 386

Medicentro Amarica
Munguira Gonzdlez, Eugenia

Plaza Amarica, 4 Medicentro
Tel.: 945 146 600

Vithas Hospital
Diez Lépez, Ignacio

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Linea Médica del Embarazo: 900 300 386

Hospital quirénsalud Vitoria
Barbero Cubillas, Laura
Gonzalez Corbella, Oihana

Fecha de generacion: 11/02/2025



> VITORIA - GASTEIZ CAPITAL | OFTALMOLOGIA <

Palomino Gonzalez, Silvia

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Ibarra Ruiz de Azua, Carmen

C/ Beato Tomds de Zumdrraga, S/N
(Policlinica)

Tel.: 945 140 900

Vithas Hospital

Garcia Manero, Manuel
Martinicorena Satristegui, Leire
Paz Corral, Daniel

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

Vithas Hospital

Avellanal Legarda, David
Cuadros Tito, Pedro Angel
Montero Rodriguez, Alberto
Vasquez Pareja, Claudia Vanessa

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

NEUMOLOGIA

Hospital quirénsalud Vitoria
Herndndez Gracia, M2 Carmen

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

OFTALMOLOGIA

Vithas Hospital
Diego Benito, M José

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

MEDICINA INTERNA

Cataldan Ramos, José Ignacio

C/ Beato Tomds de Zumdarraga, 10
Tel.: 945 140 900

Garcia Ruiz, Fernando E.

C/ Esperanza, la, 3 Bajo

Tel.: 945 252 500

Martinez de Lecea H, Concepcién

C/ Esperanza, 3 Clinica
Tel.: 945 252 500

Fecha de generacion: 11/02/2025

Centro Oftalmolégico Araba
Larrauri Arana, Arantzazu

Plaza Amarica, 4
Tel.: 945 146 600

Clinica Baviera

Pefia Ruiz, David

Salaberria Irastorza, Manuel
Sosa Duran, Jensy

C/ Manuel Iradier, 33 Bajo
Tel.: 900 180 200

Hospital quirénsalud Vitoria
Davila Flores, Alejandro

Garcia Gémez, Pio Jesls

Grillo Mallo, Maria Evangelina
Herrero Diez, Irene

>12



> REHABILITACION | VITORIA - GASTEIZ CAPITAL <

Sierra Rodriguez, Maria Angeles

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Instituto Oftalmol. Marcos Beltrdn
Marcos Beltran, Miguel
Marcos Garcia, Clara

C/ Vicente Goicoecheq, 6 1°
Tel.: 945 258 649

Linceo Centro Oftalmolégico
Diaz de Durana Santa Coloma, Enrique
Gémez Moreno, Angela

Larrauri Arana, Arantzazu

C/ Fueros, 26 Bajo
Tel.: 945 146 600

Okular Clinica Oftalmolégica
Aramberri Agesta, Jaime Gabriel
Cocco Jiménez, Ricardo Alfredo
Gomez Lorente, Itziar

Grillo Mallo, Maria Evangelina
Guergue Diaz de Cerio, Olaia
Ramos Camara, Verénica

Ruiz Miguel, Miguel

Urkola Carrera, Javier Haritz

C/ Florida, 32

Tel.: 945 230 980

ONCOLOGIA MEDICA

Hospital quirénsalud Vitoria
Arevalo Vazquez, Estefania

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

<13

Vithas Hospital
Gil Bazo, Ignacio
Navarro Velasquez, Uriel

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

OTORRINOLARINGOLOGIA

Anda Fernandez, José Maria

Plaza Provincia, 7 1°
Tel.: 945 284 599 - 610 358 006

Garcia Sardén, Rafael

C/ Esperanza, la, 7 (Clinica USP la
Esperanza)
Tel.: 945 252 500

Hospital quirénsalud Vitoria
Alonso Alonso, Albino
Garcia Sardén, Rafael

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

PSIQUIATRIA

Hospital quirénsalud Vitoria
Valcarcel Huerga, Cesar

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

REHABILITACION

Angulema Servicios Médicos
Rueda Arceniegaq, Luis Angel

C/ Angulema, 5 Bajo
Tel.: 945 120 300

Fecha de generacion: 11/02/2025



> VITORIA - GASTEIZ CAPITAL | UROLOGIA <

REUMATOLOGIA

Hospital quirénsalud Vitoria
Pompei Fernandez, Orlando

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

Gandia Manchola, Juan

C/ Beato Tomas de Zumarraga, S/n
Policlinica
Tel.: 945 140 900

Hospital quirénsalud Vitoria
Banchero Lasalvia, Pablo Alfonso
Borja Jara, Andres Paul

Clavero Santos, Dulce Maria
Esnal Baza, Edorta

Garmilla Iglesias, Ifiaki

Grases Garcia, Rafael

Izal Miranda, David

Ruiz Sanchez, Anibal

Sanado Lampreave, Luis

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Ignacio Serrano Traumatologia
Serrano Marin, Francisco Ignacio

C/ Beato Tomas de Zumarraga, S/N
Tel.: 945 140 900

Medicentro Amarica
Legorburu Ortega, Miguel A.

Plaza Amarica, 4 Bajo
Tel.: 945 146 600

Fecha de generacion: 11/02/2025

Rey Sopenaq, José Manuel

C/ Angulema, 7 Centro Médico Klinik
Tel.: 945770 287

Unidad de Cirugia Artroscépica
Aizpurua Prada, Beatriz

Azofra Palacios, Juan Francisco
Bilbao Sanchez, Ane Miren

De Bergua Domingo, Josep Maria

Fiz Sanchez, Nicoldas

Gonzalez Escobar, Sergio

Guadilla Arsuaga, Jorge

Lépez de Dicastillo Roldan, Maria Leonor
Oraa Apraiz, Jaime

Yangiliela Rodilla, Fernando

C/ Beato Tomds de Zumdrraga, 10
Tel.: 945 252 077

UTC Vitoria

Arrieta Egurrola, Amaya
Crespo Angulo, Eduardo
Vega Encinag, Imanol

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10 Hospital
Vithas
Tel.: 945 143 068

Vithas Hospital

Alfonso Lerga, José Miguel

Borja Jara, Andrés Paul

Gay - Pobes Vitoria, Andrés Maria
Gay - Pobes Vitoria, Jose Javier

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

UROLOGIA

Hospital quirénsalud Vitoria
Anton Juanilla, Marta

>14



> DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL | VITORIA - GASTEIZ CAPITAL <

Caceres Rodriguez, Poldark Francisco
Cachi Fuentes, Guido Rodolfo

Campa Bortolo, Josep M?

Franco Maldonado, Oscar

Garcia - Olaverri Rodriguez, Jorge
Mena Ruiz, Cristina

Pinto Martin, Ruben

C/ Esperanza, 3

Tel.: 945 252 500

Infante Riaifo, Ricardo

Plaza Amarica, 4 Medicentro
Tel.: 609 443 300

Saiz Sansi, Abel

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10 Vithas
Hospital Vitoria
Tel.: 945 140 900

Vithas Hospital
Guevara Enciso, Carlos
Martin - Marquina Aspiunza, Alberto

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Hospital quirénsalud Vitoria

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Laboratorio Dr. Echevarne

C/ Pintor Ignacio Diaz de Olano, 11 Bajo
Tel.: 945750 818

<15

On Salus

C/ Manuel Iradier, 37
Tel.: 945 042 895

Vithas Hospital
Estibaliz Gil, Mikel

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

ANATOMIA PATOLOGICA

Laboratorio Echevarne

C/ Pintor Ignacio Diaz de Olano, 11 Bajo
Tel.: 900 906 820

Saracibar Oyon, Nieves
C/ Rioja, 2 2°lzda

Tel.. 945 287 847

Vithas Hospital

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

DENSITOMETRIA OSEA

Hospital quirénsalud Vitoria

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

Vithas Hospital

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

Fecha de generacion: 11/02/2025



> VITORIA - GASTEIZ CAPITAL | MAMOGRAFIA <

ECOCARDIOGRAFIA

ERGOMETRIA

Hospital quirénsalud Vitoria

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Vithas Hospital
Estaran Alvarez, Rafael
Moreno Rodriguez, Anai

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

ECOGRAFiA UROLOGICA

Hospital quirénsalud Vitoria
Martin - Marquina Aspiunza, Alberto
Rincon Mayans, Anibal

Saiz Sansi, Abel

C/ Esperanza, 3

Tel.: 945 252 500

Infante Riafo, Ricardo
Plaza Amarica, 4 Medicentro
Tel.: 609 443 300

Saiz Sansi, Abel

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10 Vithas

Hospital Vitoria
Tel.: 945 140 900

Vithas Hospital
Guevara Enciso, Carlos

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

Fecha de generacion: 11/02/2025

Hospital quirénsalud Vitoria
Erefio Beroiz, Fernando

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Vithas Hospital
Estardn Alvarez, Rafael
Moreno Rodriguez, Anai

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

HOLTER

Hospital quirénsalud Vitoria
Erefio Beroiz, Fernando

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Vithas Hospital
Estaran Alvarez, Rafael
Moreno Rodriguez, Anai

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

MAMOGRAFIA

Hospital quirénsalud Vitoria
C/ Esperanza, 3

Tel.: 945 252 500

Vithas Hospital

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

>16



> FISIOTERAPIA | VITORIA - GASTEIZ CAPITAL <

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

Hospital quirénsalud Vitoria
Carrero Tolosaq, José Ignacio
Gabriel Maisterra, Herndn

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Hospital quirénsalud Vitoria

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Unidad de Cirugia Artroscépica

C/ Beato Tomds de Zumdrraga, 10
Tel.: 945 252 077

Vithas Hospital

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.

R.M.N.

Hospital quirénsalud Vitoria

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Vithas Hospital
Goémez Gomez, Juan Luis

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

<17

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Hospital quirénsalud Vitoria

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

Vithas Hospital

Goémez Gémez, Juan Luis

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Vithas Hospital
Alvarez Rubio, Manuel
Ferndndez Laso, Ana Belén
Martin Arriero, Silvia
Navajas Laboa, Maria

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

ESTUDIO BIOMECANICO DE LA MARCHA

Podoactiva Vitoria

C/ Olaguibel, 19
Tel.: 945 650 900

FISIOTERAPIA

Angulema Servicios Médicos
Fontecha Galian, Alain
Mesanza Egurcegui, Estibaliz

Fecha de generacion: 11/02/2025



> VITORIA - GASTEIZ CAPITAL | PSICOLOGIA <

Orio Napal, Lorena

C/ Angulema, 5 Bajo
Tel.: 945 120 300

Fisionervion Vitoria
Sopelana Simén, Eider

C/ Heraclio Fournier, 17 Bajo
Tel.: 613 543 823

Pausoka Klinika
Ruiz de Samaniego Hierro, Eider

C/ Arantzabal, 1
Tel.: 945714 164 - 691 735 297

Vithas Hospital

Rojas del Castillo, Carlos Javier

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

LASERTERAPIA PROSTATICA

Hospital quiréonsalud Vitoria

C/ Esperanza, 3
Tel.: 945 252 500

PODOLOGIA

Clinica La Salud - Podologia
Garcia Andrés, Eva
Ruiz de Samaniego Hierro, Eider

C/ General Alava, 7 Bajo
Tel.: 945 141 530

Fecha de generacion: 11/02/2025

Pausoka Klinika
Ruiz de Samaniego Hierro, Eider

C/ Arantzabal, 1
Tel.: 945714 164 - 691 735 297

Ramirez de la Pecifa Fernddez, Ane

Plaza Santa Bdrbara, 3 Centro Médico Kursal

Tel.: 945271 212

Vithas Hospital
Canelo Rodriguez, Carmen
Castilla Ugarte, Adrian

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

PREPARACION Y RECUPERACION
POSTPARTO

Linea Médica del Embarazo: 900 300 386

Angulema Servicios Médicos
Alejandre Galarreta, Eider

C/ Angulema, 5 Bajo
Tel.: 945 120 300

Vithas Hospital
Lépez Ortuoste, Garbine

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

PSICOLOGIA

Cortaberria Matienzo, M? Rosario

C/ Florida, 58 Bajo, Of. 4
Tel.: 945281 961

Hospital quirénsalud Vitoria
Migoya Calvo - Sotelo, Maria Cristina

>18



> TRATAMIENTO DEL DOLOR | VITORIA - GASTEIZ CAPITAL <

Zarate Arrausi, Beatriz Vega Encina, Imanol
C/ Esperanza, 3 C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10 Hospital
Tel.: 945 252 500 Vithas

Tel.: 945 143 068
Psikolaguntza Gabinete de
Psicologiq Vithas HOSpitOl
Ramos Diaz, Estibaliz Freijo Guerrero, Javier José
Larrabide Bilbao, Ifaki

H _N0
Plaza Francisco Juan de Ayala, 3-4° | Lopez - Tafall Caceres, Monica

Tel.: 945 067 775
C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10

Vargas Real, Francisca Tel.: 945 140 900

C/ Florida, 58 1° 12
Tel.: 945 565 443

Vithas Hospital

Sanchez Orduiia, Maria Begona

C/ Beato Tomas de Zumarraga, 10
Tel.: 945 140 900

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Hospital quirénsalud Vitoria
Alvarez Alvarez, Rubén

Garcia Pérez, Eider

Grases Garcia, Rafael

Sanado Lampreave, Luis

C/ Esperanza, 3

Tel.: 945 252 500

Ignacio Serrano Traumatologia
Serrano Marin, Francisco Ignacio

C/ Beato Tomas de Zumarraga, S/N
Tel.: 945 140 900

UTC Vitoria
Arrieta Egurrola, Amaya
Crespo Angulo, Eduardo

<19 Fecha de generacion: 11/02/2025



> LLODIO | FISIOTERAPIA <

ALAVA PROVINCIA

AMURRIO

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

LLODIO

ATENCION PRIMARIA
MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 900 300 386

Linea Médica: 900 300 386

Centro Médico Ayala

C/ Iritxusi, 4-6
Tel.: 945 890 021

ENFERMERIA

Centro Médico Ayala

C/ Zumalacarregui, 3
Tel.: 946 726 682

ENFERMERIA

Centro Médico Ayala

C/ Iritxusi, 4-6
Tel.: 945890 021

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

DIAGNOSTICO
RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Centro Médico Ayala

C/ Iritxusi, 4-6
Tel.: 945 890 021

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Centro Médico Ayala

C/ Iritxusi, 4-6
Tel.: 945 890 021

Fecha de generacion: 11/02/2025

Centro Médico Ayala

C/ Zumalacarregui, 3
Tel.. 946 726 682

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Centro Médico Ayala

C/ Zumalacarregui, 3
Tel.: 946 726 682

> 20



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Aizpurua Prada, Beatriz: 14

Aldai Larrinaga, Jon: 10

Alejandre Galarreta, Eider: 18
Alfonso Lerga, José Miguel: 14
Alonso Alonso, Albino: 13

Alvarez Alvarez, Rubén: 19

Alvarez Arregui, Irune: 9

Alvarez Rubio, Manuel: 10, 17
Anda Fernandez, José Maria: 13
Angulo Balduzzi, Gustavo Francisco:
10

Antén Juanilla, Marta: 14

Aramberri Agesta, Jaime Gabriel: 13
Aramburu Herrera, Maria Begofia: 9
Arevalo Vazquez, Estefania: 13
Arrieta Egurrola, Amaya: 14, 19
Aspe Unanue, Libe: 11

Avellanal Legarda, David: 12
Azofra Palacios, Juan Francisco: 14
Ballesteros Hernandez, Agustin: 11
Banchero Lasalvia, Pablo Alfonso: 14
Barbero Cubillas, Laura: 11
Bermejo Velasco, M? Esmeralda: 9
Berridi Taberna, Daniel: 11

Bilbao Sanchez, Ane Miren: 14
Borja Jara, Andres Paul: 14

Borja Jara, Andrés Paul: 14
Caceres Rodriguez, Poldark
Francisco: 15

Cachi Fuentes, Guido Rodolfo: 15
Calvo lfiiguez, Maria: 10

Campa Bortolo, Josep M?2: 15
Camuera Gonzalez, Maite: 10
Canelo Rodriguez, Carmen: 18
Carracedo Rosado, Sandra: 9
Carrefio Macian, Ramiro: 10
Carrero Oca, Saray: 9

Carrero Tolosa, José Ignacio: 17
Castilla Ugarte, Adrian: 18

Catalan Ramos, José Ignacio: 12
Cendoya Ansola, Ignacio: 10
Centro Médico Ayala: 20

Clavero Santos, Dulce Maria: 14
Cocco Jiménez, Ricardo Alfredo: 13
Cordova Cazarez, Carlos: 10

<21

Cortaberria Matienzo, M? Rosario: 18
Crespo Angulo, Eduardo: 14, 19
Cuadros Tito, Pedro Angel: 12

Davila Flores, Alejandro: 12

De Bergua Domingo, Josep Maria: 14
De Perosanz Calleja, Maria: 9

Diaz de Durana Santa Coloma,
Enrique: 13

Diego Benito, M2 José: 12

Diez Hernandez, Ana Isabel: 9

Diez Lopez, Ignacio: 11

Diez Melgosa, Juan M?: 10
Dominguez Folgado, Roberto: 10
Dominguez Franjo, Fernando Manuel:
10

Elguea Lasagabaster, Juan Ramoén: 9
Emparan Garcia de Salazar, Carlos:
10

Erefio Beroiz, Fernando: 16

Esnal Baza, Edorta: 14

Espina Olivenza, M? Luisa: 9

Estaran Alvarez, Rafael: 10, 16
Estibaliz Gil, Mikel: 15

Fernandez Fernandez, Marta: 10
Fernandez Laso, Ana Belén: 17

Fiz Sanchez, Nicolas: 14

Fontan Benedet, Guillermo: 9
Fontecha Galian, Alain: 17

Franco Maldonado, Oscar: 15

Freijo Guerrero, Javier José: 19
Fuentes Azcoitia, Jose Ignacio: 11
Gabriel Maisterra, Hernan: 17
Gandia Manchola, Juan: 14

Garcia - Olaverri Rodriguez, Jorge: 15
Garcia Andrés, Eva: 18

Garcia Gomez, Pio Jesus: 12

Garcia Lopez de Goicoechea, David:
10

Garcia Manero, Manuel: 12

Garcia Pérez, Eider: 19

Garcia Ruiz, Fernando E.: 12

Garcia Sardon, Rafael: 13

Garmilla Iglesias, Ifaki: 14

Gastén Moreno, Alberto: 11

Gay - Pobes Vitoria, Andrés Maria: 14

Fecha de generacion: 11/02/2025



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Gay - Pobes Vitoria, Jose Javier: 14
Gil Bazo, Ignacio: 13

Gimeno Castillo, Javier: 11

Gomez Gomez, Juan Luis: 17
Gomez Lorente, Itziar: 13

Gomez Moreno, Angela: 13

Gomez de Carrero Foncea, Juan: 10
Gonzalez Corbella, Oihana: 11
Gonzalez Escobar, Sergio: 14
Grases Garcia, Rafael: 14, 19
Grillo Mallo, Maria Evangelina: 12, 13
Guadilla Arsuaga, Jorge: 14
Guergue Diaz de Cerio, Olaia: 13
Guevara Enciso, Carlos: 15, 16
Hernandez Gracia, M Carmen: 12
Herrero Diez, Irene: 12

Hospital quirénsalud Vitoria: 7, 9, 15,
16, 17,18

Ibarra Ruiz de Azua, Carmen: 12
Infante Riafio, Ricardo: 15, 16

|zal Miranda, David: 14

Jiménez Villarreal, Daniel: 9
Laboratorio Dr. Echevarne: 15
Laboratorio Echevarne: 15

Lalinde Garcia, Jesus Javier: 10
Lapefia Mufioz, Berta: 10

Larrabide Bilbao, Ifaki: 19

Larrauri Arana, Arantzazu: 12, 13
Larre Fernandez, Juan Miguel: 9
Lauzurica Pérez, Eduardo: 11
Legorburu Ortega, Miguel A.: 14
Lejarazu Azcarate, Mercedes: 9
Lopez - Tafall Caceres, Monica: 19
Lopez Ortuoste, Garbifie: 18

Lopez de Dicastillo Roldan, Maria
Leonor: 14

Magrach Barcenilla, Luis Alberto: 11
Marcos Beltran, Miguel: 13

Marcos Garcia, Clara: 13

Marina Velasco, Verénica: 9

Martin - Marquina Aspiunza, Alberto:
15, 16

Martin Arriero, Silvia: 17

Martin Asenjo, Laura: 10

Martinez Balanzategui, Cristina: 9

Fecha de generacion: 11/02/2025

Martinez Gonzalez, Maria Isabel: 11
Martinez de Lecea H, Concepcion: 12
Martinicorena Satrustegui, Leire: 12
Mena Ruiz, Cristina: 15

Merino Diez, Elena: 11

Mesanza Egurcegui, Estibaliz: 17
Migoya Calvo - Sotelo, Maria Cristina:
18

Montero Rodriguez, Alberto: 12
Moras Hernandez, Marco Antonio: 9
Moreno Diaz de Guerefiu, M? José: 11
Moreno Rodriguez, Anai: 16
Munguira Gonzalez, Eugenia: 11
Murua Isasi, Fernando: 9

Navajas Laboa, Maria: 17

Navarro Velasquez, Uriel: 13

Nufiez Moraza, Ignacio: 9

On Salus: 15

Oraa Apraiz, Jaime: 14

Orio Napal, Lorena: 18

Palomino Gonzalez, Silvia: 12

Paz Corral, Daniel: 12

Pena Ruiz, David: 12

Pindado Rodriguez, Javier: 10

Pinto Martin, Ruben: 15

Podoactiva Vitoria: 17

Pompei Fernandez, Orlando: 14
Ramirez de la Pecifia Fernadez, Ane:
18

Ramos Camara, Verénica: 13
Ramos Diaz, Estibaliz: 19

Rey Sopena, José Manuel: 14
Rincon Mayans, Anibal: 16

Rojas del Castillo, Carlos Javier: 18
Rueda Arceniega, Luis Angel: 13
Ruiz Miguel, Miguel: 13

Ruiz Sanchez, Anibal: 14

Ruiz de Samaniego Hierro, Eider: 18
Saez de Buruaga Corrales, Elene: 10
Saiz Sansi, Abel: 15, 16

Salaberria Irastorza, Manuel: 12
Salcedo Casado, Victor: 9

Sanado Lampreave, Luis: 14, 19
Sanchez Ordufia, Maria Begofia: 19
Sanchez Rubio, Maria: 11

>22



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Saracibar Oyon, Nieves: 15

Serrano Marin, Francisco Ignacio: 14,
19

Siebel Hermida, Paula: 11

Sierra Esteban, Valentin: 11

Sierra Rodriguez, Maria Angeles: 13
Somons Rodriguez, Carlos Gabriel: 11
Sopelana Simén, Eider: 18

Sosa Duran, Jensy: 12

Torres Bosco, Alfonso Miguel: 10
Torres Fernandez, Marta: 10

Unidad de Cirugia Artroscopica: 17
Urkola Carrera, Javier Haritz: 13
Valcarcel Huerga, Cesar: 13

Vargas Real, Francisca: 19

Vasquez Pareja, Claudia Vanessa: 12
Vega Encina, Imanol: 14, 19

Vithas Hospital: 7, 9, 15, 16, 17
Yanguela Rodilla, Fernando: 14
Zarate Arrausi, Beatriz: 19

<23 Fecha de generacion: 11/02/2025



